
 

平成 25 年１月 7 日 

各 位 

会  社  名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント 

代 表 者 名 代表取締役社長 富士本 淳 

（JASDAQ・コード 6425） 

問 合 せ 先 広報・IR 室 部長付 堀内 信之 

電話   03-5530-3055（代表） 

 

当社フィリピン事業にかかる報道を受けての第三者委員会設置の決定について 

 

   昨今、ロイター及び朝日新聞等の一部報道機関が、当社グループが進めるフィリピンでのカジノリゾート

プロジェクトに関して、あたかも不正な資金の提供が行われたかの如く、妥当性及び公平性を著しく欠く事

実と異なる報道を行い、株主、投資家をはじめとするステークホルダーの方々に大変なご心配をおかけして

いることと存じます。 

 報道記事に対しての当社の見解は、すでにリリースしておりますが、より公正中立な検証等を進めるべく、

日本弁護士連合会策定による第三者委員会ガイドライン（平成 22 年 7 月 15 日公表）に沿って、当社と利害

関係のない弁護士等で構成する調査委員会（以下「第三者委員会」）の設置を本日決定いたしましたのでお

知らせいたします。 

本件に関しましては、当社のこれまでの統治のあり方について、合理性・合法性がいささかも揺らぐもの

ではないと考えておりますが、第三者による客観性のあるスクリーニングを経ることにより、投資家その他

ステークホルダーにより安心していただけるものと推察しております。 

なお、現在委員の選定を進め、調査のスケジュール等の調整を行なっている段階でありますが、調査範囲、

構成委員、スケジュールにつきましては、決定次第改めてお知らせいたします。第三者委員会においては、

厳正かつ徹底した調査を行った後、当社に対して調査報告書の提出がなされる予定です。 

また、これら調査の結果明らかになった事実関係等については、速やかに開示を行なって参ります。 

 

以上 


